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LÜNEBURG WORKSHOP IN ECONOMICS

INSTITUT FÜR VOLKSWIRTSCHAFTSLEHRE

PROGRAMMÜBERSICHT

4. März 2021
13:45 Eröffnung und Begrüßung
14:00-19:15 Vorträge
19:15 Virtueller Barabend

5. März 2021
09:00-12:15 Vorträge
12:15-12:45 Mittagspause
12:45-14:15 Vorträge

Alle Vorträge und Pausen finden via Zoom statt. Die Zugangsdaten werden den TeilnehmerInnen rechtzeitig zur 
Verfügung gestellt.

4./5. MÄRZ 2021



DONNERSTAG, 4.3.
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INSTITUT FÜR VOLKSWIRTSCHAFTSLEHRE

ORGANISATOREN

Luise Görges
Boris Hirsch
Mario Mechtel
Christian Pfeifer

13:45 Eröffnung und Begrüßung

14:00-15:30 Session 1, Chair: Leonie Gerhards

Adrian Chadi
Gerald Eisenkopf
Leonie Gerhards

15:30-15:45 Pause, Breakout sessions

15:45-17:15 Session 2, Chair: Fabian Paetzel

Tim Friehe
Mario Mechtel
Fabian Paetzel

17:15-17:45 Pause, Breakout sessions

17:45-19:15 Session 3, Chair: Luise Görges

Henning Hermes
Florian Hett
Luise Görges

19:15 Virtueller Barabend



FREITAG, 5.3.
09:00-10:30 Session 4, Chair: Dana Sisak

Dennis Becker
Philipp Denter
Dana Sisak

10:30-10:45 Pause, Breakout sessions

10:45-12:15 Session 5, Chair: Elena Shvartsman

Nils Braakmann
Daniel Schnitzlein
Elena Shvartsman

12:15-12:45 Pause, Breakout sessions

12:45-14:15 Session 6, Chair: Boris Hirsch

Jakob Schwab
Ole Monscheuer
Boris Hirsch

KONTAKT
Mario Mechtel
mechtel@leuphana.de 
Fon 04131.677-2636
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INSTITUT FÜR VOLKSWIRTSCHAFTSLEHRE

WORKSHOP-HISTORIE
Der Workshop on Microeconomics findet 2021 zum sechsten Mal an der Leuphana Universität
Lüneburg statt. Die Workshop-Serie wurde 2009 an der Eberhard Karls Universität Tübingen
gestartet. Seitdem finden die Workshops jährlich im Februar oder März statt. In unregelmäßiger
Reihenfolge enthält das Programm Keynote-Vorträge. Keynote-Speaker waren im Verlauf der
Workshop-Historie Martin Kolmar (Universität St. Gallen), Alexander Armbruster (Frankfurter
Allgemeine Zeitung), Salvatore Barbaro (Ministerium der Finanzen Rheinland-Pfalz), Benjamin
Weigert (Sachverständigenrat), Hilmar Schneider (Luxembourg Institute of Socio-Economic
Research) und Karlhans Sauernheimer (Johannes Gutenberg-Universität Mainz).

2009 Volkswirtschaftlicher Workshop, Eberhard Karls Universität Tübingen
2010 2. Volkswirtschaftlicher Workshop, Eberhard Karls Universität Tübingen
2011 3. Volkswirtschaftlicher Workshop, Eberhard Karls Universität Tübingen
2012 4. Volkswirtschaftlicher Workshop, Eberhard Karls Universität Tübingen
2013 5. Ökonomischer Workshop, Universität Trier & IAAEU Trier
2014 6. Ökonomischer Workshop, Universität Trier & IAAEU Trier
2015 7. Ökonomischer Workshop, Universität Trier & IAAEU Trier
2016 8. Workshop on Microeconomics, Leuphana Universität Lüneburg
2017 9. Workshop on Microeconomics, Leuphana Universität Lüneburg
2018 10. Workshop on Microeconomics, Leuphana Universität Lüneburg
2019 11. Workshop on Microeconomics, Leuphana Universität Lüneburg
2020 12. Workshop on Microeconomics, Leuphana Universität Lüneburg
2021 13. Virtual Workshop on Microeconomics, Leuphana Universität Lüneburg



TEILNEHMERLISTE
— Florian Baumann (Rheinische Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn)
— Dennis Becker (Universität Hamburg)
— Mario Bossler (IAB Nürnberg)
— Nils Braakmann (Newcastle University)
— Adrian Chadi (Universität Konstanz)
— Philipp Denter (Universidad Carlos III de Madrid)
— Gerald Eisenkopf (Universität Vechta)
— Tim Friehe (Philipps-Universität Marburg)
— Leonie Gerhards (Universität Hamburg)
— Luise Görges (Leuphana Universität Lüneburg)
— Henning Hermes (NHH Bergen)
— Florian Hett (Johannes Gutenberg-Universität Mainz)
— Boris Hirsch (Leuphana Universität Lüneburg)
— Mario Mechtel (Leuphana Universität Lüneburg)
— Ole Monscheuer (Humboldt-Universität Berlin)
— Fabian Paetzel (Helmut Schmidt Universität Hamburg)
— Christian Pfeifer (Leuphana Universität Lüneburg)
— Daniel Schnitzlein (Leibniz Universität Hannover)
— Jakob Schwab (Deutsches Institut für Entwicklungspolitik)
— Elena Shvartsman (WHU Otto Beisheim School of Management)
— Dana Sisak (Erasmus University Rotterdam)

KONTAKT
Mario Mechtel
mechtel@leuphana.de 
Fon 04131.677-2636
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Leuphana Universität Lüneburg
Institut für Volkswirtschaftslehre
Universitätsallee 1
21335 Lüneburg
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